



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales
SOLICITUD DE COMPRAS

068847
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 06/11/2014 09:03:37 Página 1 de 4
 11397602-06900079374-SIGEF

No. Solicitud: 811	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Fabio Cabral, Enc. División de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 21/07/2014	
Objeto de la Compra: Adquisición de material gastable de oficina para uso en la Entidad, por el próximo periodo trimestral	Total	234,770.00 RD
Unidad de Compras: Administración Financiera de Subsidios Sociales		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	11141604	Porta Revista	unidad	12.00	190.00	2,280.00	N
000002	12171703	Tinta Azul Roll-on	unidad	8.00	85.00	680.00	
000003	14121806	Rollo de papel encerado sin copia Epson M244A	unidad	36.00	50.00	1,800.00	
000004	14111531	Libro Record 150 Pag	unidad	3.00	80.00	240.00	
000005	14111530	Post It 3x3 Florescentes	unidad	48.00	40.00	1,920.00	
000006	14121806	Papel Bond 20 8 1/2 x 11	resma	450.00	150.00	67,500.00	
000007	14111530	Post it Redondos de Colores	unidad	4.00	20.00	80.00	
000008	14111801	Tickets de Turno 3000/1	unidad	5.00	500.00	2,500.00	
000009	14111530	Post It 3x3	unidad	48.00	20.00	960.00	
000010	14111530	Post It 3x5	unidad	36.00	30.00	1,080.00	
000011	14111530	Post It 2x3 50 x 75 MM	unidad	36.00	15.00	540.00	
000012	24102202	Dispensador de cinta adhesiva	unidad	12.00	72.00	864.00	
000013	24102202	Dispensador de Clips (Porta Clips)	unidad	12.00	30.00	360.00	
000014	26111702	Pilas Tripe AAA	unidad	24.00	45.00	1,080.00	
000015	27111808	Reglas	unidad	24.00	10.00	240.00	
000016	31201526	Cinta Adhesiva de 3/4	unidad	75.00	50.00	3,750.00	N
000017	31201522	Cinta Adhesiva para Cajas de 2x100	unidad	75.00	60.00	4,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales
SOLICITUD DE COMPRAS

068847
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 06/11/2014 09:03:37 Página 2 de 4
 11397602-06900079374-SIGEF

Detalle Pedido 11

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	43202003	(DVD) con Serial	unidad	200.00	12.00	2,400.00	
000019	43202005	Memoria USB 16 GB	unidad	3.00	500.00	1,500.00	
000020	43202005	Memoria USB 8 GB	unidad	3.00	400.00	1,200.00	
000021	44111509	Lápiz de Carbón No.2	unidad	300.00	5.00	1,500.00	
000022	44121711	Marcadores Permanentes varios colores	unidad	24.00	15.00	360.00	
000023	44101707	Grapadoras Swingline 444	unidad	12.00	250.00	3,000.00	
000024	44121804	Gomitas No.18	unidad	36.00	20.00	720.00	
000025	44121804	Goma de Borrarr	unidad	36.00	10.00	360.00	
000026	44122011	Folder 81/2 x 11 manila de 100/1	unidad	10.00	230.00	2,300.00	
000027	44122011	Folder 81/2 x 13 de 100/1	unidad	4.00	280.00	1,120.00	
000028	44111509	Felpas Negras	unidad	120.00	20.00	2,400.00	
000029	44111509	Felpas Azules	unidad	120.00	20.00	2,400.00	
000030	44111509	Felpas Rojas	unidad	60.00	20.00	1,200.00	
000031	44122104	Clips Billetero de 3/4 MM	unidad	12.00	15.00	180.00	
000032	44122104	Clips Pequeños	unidad	60.00	8.00	480.00	
000033	44122104	Clips Jumbo	unidad	60.00	25.00	1,500.00	
000034	44102606	Cintas de máquina Epson M244A	unidad	8.00	80.00	640.00	
000035	44102606	Cintas de máquina de Impresora Matricial FX890	unidad	6.00	300.00	1,800.00	
000036	44102606	Cintas de máquina de escribir (177)	unidad	6.00	250.00	1,500.00	
000037	44122011	Carpeta de 3 Arg. 3'pulg	unidad	24.00	180.00	4,320.00	
000038	44122011	Carpeta de 3 Arg. 2'pulg	unidad	24.00	120.00	2,880.00	
000039	44122011	Carpeta de 3 Arg. 1'pulg	unidad	24.00	82.00	1,968.00	
000040	44121804	Borradores de Pizarra	unidad	12.00	39.00	468.00	
000041	44111509	Bolígrafos Negros	unidad	288.00	5.00	1,440.00	
000042	44122027	Acordeon	unidad	6.00	400.00	2,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales
SOLICITUD DE COMPRAS

068847
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 06/11/2014 09:03:37 Página 3 de 4
 11397602-06900079374-SIGEF

Detalle Pedido 11

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	44122107	Grapas Standard (5,000/1)	unidad	24.00	40.00	960.00	
000044	44121618	Tijeras	unidad	24.00	30.00	720.00	
000045	44121506	Sobres manila de 9 x 12	unidad	1,000.00	3.00	3,000.00	
000046	44121505	Sobres para CD	unidad	500.00	2.00	1,000.00	
000047	44121619	Sacapuntas de Metal	unidad	24.00	15.00	360.00	
000048	44122026	Saca Grapas	unidad	24.00	20.00	480.00	
000049	44101802	Papel Sumadora 2 1/4	unidad	12.00	25.00	300.00	
000050	46171515	llaveros Plásticos de Colores	unidad	50.00	15.00	750.00	
000051	47131906	Bandeja de Escritorio	unidad	12.00	220.00	2,640.00	
000052	51102718	Porta Lapiz	unidad	12.00	50.00	600.00	
000053	52161508	CD en blanco con Serial (Ilusión / Maxell)	unidad	1,000.00	12.00	12,000.00	
000054	52121608	Clips Board (Tabla con clip)	unidad	6.00	50.00	300.00	
000055	53121701	Carpeta de 3 Arg. 4'pulg	unidad	24.00	400.00	9,600.00	
000056	55121606	Etiquetas o Labels para CD de 100/1	unidad	12.00	400.00	4,800.00	
000057	55101511	Libro Record 300 Pag	unidad	3.00	170.00	510.00	
000058	56111514	Zafacon de Oficina	unidad	12.00	200.00	2,400.00	
000059	60121108	Libretas Rayadas 8 1/2 x 11	unidad	75.00	30.00	2,250.00	
000060	60121108	Libretas Rayadas 5x8	unidad	60.00	25.00	1,500.00	
000061	60121502	Marcadores de Pizarra Blanca	unidad	24.00	25.00	600.00	
000062	60121305	Guillotina para cortar papel	unidad	2.00	2,000.00	4,000.00	
000063	44111509	Bolígrafos Azules	unidad	600.00	5.00	3,000.00	
000064	55121606	Etiquetas de Labels 1 x 2 5/8	unidad	4.00	550.00	2,200.00	
000065	55121606	Etiquetas de Labels 2x4	unidad	4.00	550.00	2,200.00	
000066	60121305	Papel satinado blanco 81/2 x 11	unidad	5.00	230.00	1,150.00	
000067	42311501	Clips Forrados dorados Pequeños	unidad	12.00	100.00	1,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales
SOLICITUD DE COMPRAS

068847
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 06/11/2014 09:03:37 Página 4 de 4
 11397602-06900079374-SIGEF

Detalle Pedido 11

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000068	42311501	Clips Forrados azules Pequeños	unidad	12.00	100.00	1,200.00	
000069	52131704	Clips Forrados blancos Pequeños	unidad	12.00	100.00	1,200.00	
000070	44122017	Carpeta de 4' azul	unidad	80.00	300.00	24,000.00	
000071	44122106	Chinchetas	unidad	6.00	30.00	180.00	
000072	42212004	Extensión Eléctrica de 6 pies	unidad	12.00	210.00	2,520.00	
000073	46171501	Candados	unidad	8.00	230.00	1,840.00	
000074	40101829	Cinta doble cara	unidad	6.00	150.00	900.00	
000075	44101802	Máquinas sumadoras	unidad	4.00	3,500.00	14,000.00	

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	12.00	04/08/2014
000016	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	75.00	04/08/2014
000017	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	75.00	04/08/2014

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas